
REGISTRO GENERALE N. 2331 del 28/12/2018 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE PRIMA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2331 del 28/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 377 del 20/12/2018 
PROPOSTA N. 2935 del 20/12/2018 
 
OGGETTO: ISTANZA DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA PER IL PAGAMENTO DEGLI ONERI MATURATI DALL’AVV. 

IGNAZIO M. DRAGONE – IMPEGNO DI SPESA E LIQUAZIONE 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE A.P. 

 
 Richiamate: 
la delibera di C.C. n. 25 del 23/04/2018 ad oggetto: "APPROVAZIONE DUP E 

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020”;  
 

la delibera G.C. n. 95 del 04/05/2018 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2018 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2018 - 2020"; 

 
 Premesso che: 
- con deliberazione n. 210 del 05.11.2018, a Giunta Comunale ha preso atto dell’accordo 
concluso a seguito di negoziazione assistita, promossa dall’Avv. Ignazio Michele Dragone, 
per il pagamento degli oneri maturati dal medesimo, per la difesa della sig.ra ---OMISSIS--
,  agente di P.L.  del Comune di Massafra, nell’ambito del procedimento penale n. 
6211/2012 R.G.N.R. instaurato al Tribunale di Taranto;  
 
- i termini dell’anzidetto accordo prevedono la corresponsione da parte del Comune di 
Massafra in favore del legale richiedente, a tacitazione di ogni e qualsiasi pretesa 
riveniente dal titolo rivendicato, della complessiva somma di € 3.151,69 comprensiva di 
spese generali del 15%, cassa Avvocati ed iva, oltre € 200,0 per spese legali da distrarsi 
all’Avv. Andrea Greco per la procedura conciliativa; 
 
 Visto che  il verbale di convenzione di negoziazione assistita, stipulato e sottoscritto 
tra le parti in data 06.09.2018, è custodito agli atti dell'ufficio dell’Avvocatura; 
 
 Ritenuto, pertanto, assumere impegno di spesa di € 3.351,69 sul Capitolo 250.4 – 
ad oggetto “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti : Rip. AA.PP.”-   Eserc.Finanziario 2018  
(Miss. 01 Progr. 02 Tit. 1 Macroagg.: 10 PdCfinanz.:  1.10.05.02.001 SIOPE 1802) e di 
liquidare agli aventi diritto quanto dovuto, al fine di concludere definitivamente l’accordo 
siglato con l’anzidetto verbale; 
 

 Vista  la fattura elettronica n. 14PA del 14.12.2018 dell’importo di € 3.151,70 
inoltrata dall’avv. Ignazio M. Dragone, nonché fattura elettronica n. 1_PA del 04.12.2018 
dell’importo di € 199,99 inoltrata dall’avv. A. Greco, per spese afferente la procedura 
conciliativa; 
 

Si relaziona in merito a quanto sopra, affinché il Dirigente la 1^ Ripartizione  
provveda ad adottare apposita determina  di impegno di spesa e liquidazione, in 
attuazione del verbale di conciliazione di negoziazione assistita. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2331 del 28/12/2018 

 
L’ISTRUTTORE AMM.VO                             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  A.P. 

              Rosa Giannico                                                 avv. Annalisa de Tommaso 

 
IL DIRIGENTE LA 1^ RIPARTIZIONE 

  
Vista e fatta propria la relazione di cui sopra; 

 Vista la delibera di G.C. n. 210 del 05.11.2018; 
 Visti. 
-  il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
-    il vigente regolamento di contabilità; 
-    lo Statuto Comunale; 
          Ritenuta la propria competenza in forza dell’art. 107 del TUEL; 
 

DETERMINA 
 
- per tutte le ragioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte per 
farne parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
- di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme complessive di € 3.351,69 a 
favore degli avv.ti Ignazio M. Dragone e Andrea Greco  corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili  e 
di imputare la spesa alla missione 01, programma 02, titolo 1  (codice SIOPE 1802),  
capitolo 2018/250/4 denominato "SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI: RIP. 
AA.PP."- Bilancio 2018; 
 
 - di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa,  l'importo di € 3.151,70, 
I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 14 P.A. del 14.12.2018,  a favore dell'avv. 
Ignazio Michele Dragone (c.f. : ------OMISSIS------)  con studio in Massafra -  Viale 
Guglielmo Marconi - 74016, con accredito sul CC bancario n. ---OMISSIS-- BANCA ---------
---OMISSIS------------. Agenzia MASSAFRA AG. 1 PIAZZA VITTORIO EMANUELE 28 cod. 
IBAN ----------OMISSIS---------- ABI ----- CAB -----, con spese a carico dell'Ente; 
 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa,  l'importo di € 199,99, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 1_PA del 04.12.2018,  a favore dell'avv. Andrea 
Greco (c.f. : GRC NDR 75H05 I119A)  con studio in Taranto -  Viale Magna Grecia, 468, 
con accredito sul CC bancario - cod. IBAN ------------OMISSIS--------, con spese a carico 
dell'Ente; 
 
-  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
- in relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33, si attesta che il 
presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione trasparenza di cui alla 
citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 
dell’Ente nell’apposita sezione trasparenza; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2331 del 28/12/2018 

 
-  di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo 
Ente. 

 
                  IL DIRIGENTE  
         (Col. dott. Antonio Modugno) 
 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2935 del 20/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Col. Dott. MODUGNO ANTONIO in data 20/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2935 del 20/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 250 1052 1 01 02 1 10 1.10.05.02.001 
Spese per risarcimento 
danni 

3.151,70 

2018 250 1053 1 01 02 1 10 1.10.05.02.001 
Spese per risarcimento 
danni 

199,99 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2018 614 1 1052 --------- OMISSIS --------- 3.151,70 
2018 615 1 1053 --------- OMISSIS --------- 199,99 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA il 28/12/2018. 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2331 del 28/12/2018 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3562 
 

Il 02/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2331 del 28/12/2018 con 
oggetto 
ISTANZA DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA PER IL PAGAMENTO DEGLI ONERI MATURATI DALL’AVV. IGNAZIO 
M. DRAGONE – IMPEGNO DI SPESA E LIQUAZIONE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 02/01/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


